Aprobar la constitución del PLAZO FIJO en el Banco Nación 

Argentina, a partir del 28/10/2025 a nombre de la Facultad de Ciencias Veterinarias con los fondos 

de la Cuenta Corriente Nº 1630-221-10204/54 de la misma entidad financiera, por la suma total 

de $ 150.000.000,00 (PESOS CIENTO CINCUENTA MILLONES), a treinta y cinco (35) días, 

intransferible y no renovable automáticamente. 2°- Incorporar la suma de $ 5.436.986,30 (PESOS 

CINCO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y SEIS MIL NOVECIENTOS 

OCHENTA SEIS CON TREINTA CENTAVOS) en carácter de intereses devengados por el Plazo 

Fijo, cuya constitución se autorizara por RES-2025-604-CD-VET#UNNE, con cargo a Recursos 

Propios, Ejercicio 2025.  

-EXP-2025-25716 Cra. Paola G. SALINAS Secretaria Administrativa, eleva NOTA-2025-470-

[...]

Lo aconsejado y dictaminado por la 

Comisión Administrativa, Presupuesto y Cuentas: Aprobar el informe por recursos propios de 

lo recaudado y depositado correspondiente a los ingresos producidos por “Recursos Propios” del 

mes de SEPTIEMBRE/2025, por la suma de $ 27.064.525,74 (PESOS VEINTISIETE 

MILLONES SESENTA Y CUATRO MIL QUINIENTOS VEINTICINCO CON SETENTA Y 

CUATRO CENTAVOS). A consideración: Aprobado.  

-EXP-2025-25532 Cra. Paola SALINAS Secretaria Administrativa, eleva NOTA-2025-467-

DGEF ref. a giro de partidas, que corresponde al refuerzo presupuestario otorgado por la 

Resolución Nº 1418/25 de la Subsecretaría de Políticas Universitarias, a la FCV.